

## Nr 508.

Godkänd av första kammaren den 17 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 17 december 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 17 juni 1916 (nr 235) om försäkring för olycksfall i arbete, m. m., dels ock i ämnet väckta motioner.*

(Sammansatt banko- och andra lagutskotts utlåtande nr 1.)

## Till Konungen.

Genom en den 30 oktober 1941 dagtecknad proposition, nr 316, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet hållna protokoll, föreslagit riksdagen att

*dels* antaga vid propositionen fogade förslag till

1. lag angående ändring i vissa delar av lagen den 17 juni 1916 (nr 235) om försäkring för olycksfall i arbete,

2. förordning angående ändring i vissa delar av förordningen den 18 juni 1927 (nr 234) om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring,

3. förordning angående dyrtidstillägg åt vissa livräntetagare enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete, m. m. samt

4. förordning angående dyrtidstillägg å vissa förmåner enligt förordningen den 18 juni 1927 (nr 234) om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring,

*dels ock* medgiva

*att* Kungl. Maj:t åt värnpliktiga, som under tiden från och med den 1 september 1939 till 1940 års utgång drabbats av olycksfall eller sjukdom och som till följd därav äro berättigade till sjukpenning eller livränta enligt förordningen om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, må för tiden från och med den 1 januari 1942 till och med den 31 december 1943 bevilja sådan dyrtidskompensation, att sammanlagt 30 procents dyrtidstillägg å nämnda förmåner utgår,

*att* Kungl. Maj:t åt personer, som efter 1941 års ingång drabbats av olycksfall eller sjukdom och som till följd därav äro berättigade till sjukpenning eller livränta enligt förordningen om olycksfalls- och yrkessjukdomsersättning åt tvångsarbetare m. fl. eller förordningen om olycksfalls- och yrkessjukdomsersättning åt fångar m. fl., må för tiden från och med den 1 januari 1942 till och med den 31 december 1943 bevilja sådan dyrtidskompensation, att beloppen av nämnda förmåner uppgå till vad som skulle hava utgått, därest den i förordningarna fastställda maximigränsen för arbetsinkomst höjts med 30 procent,

*att* å första halvåret 1942 belöpande kostnader för dyrtidstillägg jämlikt förordningen angående dyrtidstillägg åt vissa livräntetagare enligt lagen om för-

säkring för olycksfall i arbete, m. m. må, i fall då livräntan utgår av statsmedel, belasta de för budgetåret 1941/42 beviljade förslagsanslag, från vilka respektive livräntor utgå, samt eljest det under tolfte huvudtiteln uppförda, för samma budgetår beviljade förslagsanslaget till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete,

att å första halvåret 1942 belöpande kostnader för dyrtidstillägg jämlikt förordningen angående dyrtidstillägg å vissa förmåner enligt förordningen den 18 juni 1927 (nr 234) om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, ävensom för dyrtidskompensation, som Kungl. Maj:t enligt vad i det föregående föreslagits kan komma att bevilja värnpliktiga, må få belasta det under tolfte huvudtiteln uppförda, för budgetåret 1941/42 beviljade förslagsanslaget till Bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring,

samt att å första halvåret 1942 belöpande dyrtidskompensation, som Kungl. Maj:t enligt vad i det föregående föreslagits kan komma att bevilja tvångsarbetare m. fl. samt fångar m. fl. må få belasta det under tolfte huvudtiteln uppförda, för budgetåret 1941/42 beviljade förslagsanslaget till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft fyra i anledning av densamma inom riksdagen väckta motioner.

I ärendet har sammansatt banko- och andra lagutskott avgivit utlåtande nr 1, som av riksdagen godkänts.

Under återopande av vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen härmed anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 17 december 1941.

Med undersätlig vördnad.

## Nr 509.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 till nybyggnader för sjökrigsskolan.*

(Statsutskottets utlåtande nr 240.)

Till Konungen.

I propositionen nr 330 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 7 november 1941, föreslagit riksdagen att till Nybyggnader för sjökrigsskolan såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, å tilläggsstat